
61В е б � с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E � m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін 
до Закону України 
«Про Державний земельний
кадастр» щодо скасування плати 
за внесення відомостей
до Державного земельного
кадастру та змін до них

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є :
I. Внести до Закону України «Про Державний зе�

мельний кадастр» (Відомості Верховної Ради Украї�
ни, 2012 р., № 8, ст. 61; 2014 р., № 6�7, ст. 80; із змінами,
внесеними Законом України від 14 травня 2013 року
№ 233�VII) такі зміни:
1) абзац п’ятий частини четвертої статті 24 виключити;
2) абзац п’ятий частини четвертої статті 26 виключити;
3) у статті 28:

абзац п’ятий частини третьої виключити;
у частині восьмій слова «безпосередньо встанов�

лені законами та прийнятими відповідно до
них нормативно�правовими актами» виключи�
ти;

4) абзац п’ятий частини другої статті 29 виключити;
5) у статті 40 слова «а також за рахунок справляння

плати за внесення відомостей до Державного зе�
мельного кадастру, внесення змін до них, надання
відомостей з Державного земельного кадастру»
виключити;

6) текст статті 41 викласти в такій редакції:
«1. Внесення відомостей до Державного земель�

ного кадастру, внесення змін до них здійснюються
безоплатно.

2. За надання відомостей з Державного земель�
ного кадастру справляється плата, крім випадків,
встановлених цим Законом.

3. Надання відомостей з Державного земельного
кадастру за зверненням Верховної Ради Автономної
Республіки Крим, Ради міністрів Автономної Рес�
публіки Крим, органів виконавчої влади та органів
місцевого самоврядування здійснюється безоплатно.

4. Перелік, розміри, порядок справляння плати
встановлюються Кабінетом Міністрів України».
II. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного

за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з

дня набрання чинності цим Законом привести свої нор�
мативно�правові акти у відповідність із цим Законом.

Президент України П. ПОРОШЕНКО
м. Київ
5 червня 2014 року 
№ 1325�VII

Закон України 
«Про Державний

земельний кадастр»

Стара редакція Закону України 
«Про Державний земельний кадастр»

Зміни до Закону України 
«Про Державний 

земельний кадастр»

абзац п’ятий
частини четвертої
статті 24 

документ, що підтверджує оплату послуг з державної реєстрації
земельної ділянки. 

виключити

абзац п’ятий
частини четвертої
статті 26

документ, що підтверджує оплату послуг із внесення змін до
відомостей про земельну ділянку до Поземельної книги. 

виключити

стаття 28 
абзац п’ятий
частини третьої

документ, що підтверджує оплату послуг з державної реєстрації
обмеження у використанні земель. 

виключити

стаття 28 
частина восьма

слова «безпосередньо встановлені законами та прийнятими
відповідно до них нормативно�правовими актами»

виключити



Про внесення змін 
до деяких законодавчих 
актів України

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є :
I. Внести зміни до таких законодавчих актів Украї�

ни:
1. У Земельному кодексі України (Відомості Вер�

ховної Ради України, 2002 p., № 3�4, ст. 27):
1) у частині восьмій статті 122 слова «а також пере�

дає земельні ділянки сільськогосподарського при�
значення державної власності до статутного ка�
піталу державного земельного банку, який сто�
відсотково належить державі та не підлягає при�
ватизації» виключити;

2) у розділі IX «Прикінцеві положення»:
у підпункті «в» пункту 4 слова «про державний зе�

мельний (іпотечний) банк» виключити;
пункт 6 виключити.

2. У Законі України «Про банки і банківську діяль�
ність» (Відомості Верховної Ради України, 2001 p.,
№ 5�6, ст. 30; 2007 p., № 2, ст. 15, № 10, ст. 90; 2011 p.,
№ 36, ст. 362, № 43, ст. 448; 2012 р., № 50, ст. 564;
2013 p., № 36, ст. 473; 2014 р., № 4, ст. 61):
1) частину шосту статті 3 виключити;
2) у статті 7:

третє речення частини другої виключити;
частини двадцять шосту і двадцять сьому виклю�

чити.
II. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного

за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України вжити заходів щодо

ліквідації утвореного ним публічного акціонерного
товариства «Державний земельний банк».

Президент України П. ПОРОШЕНКО
м. Київ 
17 червня 2014 року 
№ 1507�VII

62 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 7 2 0 1 4

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Закон України 
«Про Державний

земельний кадастр»

Стара редакція Закону України 
«Про Державний земельний кадастр»

Зміни до Закону України 
«Про Державний 

земельний кадастр»

абзац п’ятий частини
другої статті 29 

документ, що підтверджує оплату послуг з внесення
відомостей до Державного земельного кадастру. 

виключити

стаття 40

слова «а також за рахунок справляння плати за внесен�
ня відомостей до Державного земельного кадастру, вне�
сення змін до них, надання відомостей з Державного
земельного кадастру»

виключити

стаття 41 1. За внесення відомостей до Державного земельного
кадастру, внесення змін до них, надання відомостей з
Державного земельного кадастру справляється плата. 

Внесення  відомостей  до Державного земельного ка�
дастру, внесення змін до них, надання відомостей з
Державного земельного кадастру за зверненням органів
виконавчої влади та органів місцевого самоврядуван�
ня здійснюються безоплатно. {Частину першу статті 41
доповнено новим абзацом згідно із Законом № 233�VII
від 14.05.2013} 

Перелік, розміри, порядок справляння та використан�
ня плати встановлюються Кабінетом Міністрів Украї�
ни. 

2. Внесення до Державного земельного кадастру відо�
мостей про обмеження у використанні земель, встанов�
лені законами або прийнятими відповідно  до  них  нор�
мативно�правовими  актами, здійснюється безоплатно. 

«1. Внесення відомостей до
Державного земельного кадастру,
внесення змін до них здійсню�
ються безоплатно.

2. За надання відомостей з
Державного земельного кадастру
справляється плата, крім ви�
падків, встановлених цим Зако�
ном.

3. Надання відомостей з Дер�
жавного земельного кадастру за
зверненням Верховної Ради Ав�
тономної Республіки Крим, Ради
міністрів Автономної Республіки
Крим, органів виконавчої влади
та органів місцевого самовряду�
вання здійснюється безоплатно.

4. Перелік, розміри, порядок
справляння плати встановлюю�
ться Кабінетом Міністрів Украї�
ни».



63

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

В е б � с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E � m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ЗЕМЕЛЬНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
13 червня 2014 року № 181
Київ

Про надання Державній інспекції
сільського господарства України
доступу до Державного
земельного кадастру 
в режимі читання

З метою забезпечення виконання положень статті
38 Закону України «Про Державний земельний ка�
дастр», Порядку ведення Державного земельного
кадастру, затвердженого постановою Кабінету Мі�
ністрів України від 17 жовтня 2012 року № 1051, на
виконання доручення Міністра аграрної політики та
продовольства України Швайки І. О. від 23.05.2014
№ 590/0/4�14 та відповідно до листа Держсільгосп�
інспекції України від 12.06.2014 № 3763/6/1�14

НАКАЗУЮ:
1. Державному підприємству «Центр державного

земельного кадастру»:

1.1. Виділити окреме приміщення та облаштувати
в ньому одне робоче місце користувача відомостями
Державного земельного кадастру в режимі читання.

1.2. Надати доступ до Державного земельного
кадастру в режимі читання на облаштованому робо�
чому місці користувача відомостями Державного зе�
мельного кадастру уповноваженій особі Державної
інспекції сільського господарства України — началь�
нику відділу планування аналізу та звітності Депар�
таменту контролю за використанням і охороною зе�
мель Держсільгоспінспекції України — Пивовару
Сергію Вілорійовичу.

1.3. Здійснювати технічну та технологічну під�
тримку процесу доступу до Державного земельного
кадастру в режимі читання особи, зазначеної в пунк�
ті 1.2 цього наказу.

2. Управлінню інформаційних технологій та тех�
нічного захисту інформації сприяти створенню у
виділеному приміщенні, в якому облаштоване ро�
боче місце користувача відомостями Державного зе�
мельного кадастру, комплексної системи захисту
інформації.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти
на першого заступника Голови Кадомського А. М.

Голова С. Я. Рудик

ПОСТАНОВА 
від 2 липня 2014 р. 
№ 226
Київ

Питання державної реєстрації
речових прав 
на нерухоме майно, 
яке розташоване 
на тимчасово окупованій
території

Відповідно до частини четвертої статті 11 Закону
України «Про забезпечення прав і свобод грома�
дян та правовий режим на тимчасово окупова�
ній території України» Кабінет Міністрів України
п о с т а н о в л я є :

Установити, що державну реєстрацію речових
прав на нерухоме майно та їх обтяжень, внесення
змін до записів Державного реєстру речових прав на
нерухоме майно, ведення реєстраційних та обліко�
вих справ, вчинення інших реєстраційних дій щодо
нерухомого майна, яке розташоване в межах тери�
торії Автономної Республіки Крим та м. Севастопо�
ля, здійснюють органи державної реєстрації прав
Херсонської та Запорізької областей відповідно до
законодавства України у сфері державної реєстрації
речових прав на нерухоме майно.

Прем’єр'міністр України А. ЯЦЕНЮК

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

ЖУРНАЛ «ЗЕМЛЕВПОРЯДНИЙ ВІСНИК» видається з 1997 року
Свідоцтво про державну реєстрацію серії КВ № 19802�9602 ПР видане
04.03.2013 р. Міністерством інформації України. Постановою президії ВАК
України від 30 березня 2011 року № 1�05/3 журнал «Землевпорядний
вісник» включено до наукових фахових видань України, в яких можуть
публікуватися результати дисертаційних робіт на здобуття наукових ступенів
доктора і кандидата економічних наук.

Рекомендовано до друку Науково�експертною радою при Державному
агентстві земельних ресурсів України.

Редакція журналу «Землевпорядний вісник» залишає за собою право на
незначне скорочення та літературне редагування авторських матеріалів
зі збереженням головних висновків і стилю автора. Надані матеріали не
повертаються. При передруку посилання на «Землевпорядний вісник»
обов’язкове. Відповідальність за достовірність інформації несуть автори.

© «Землевпорядний вісник», 2014

ЗАСНОВНИК
Державне агентство земельних ресурсів України  

ВИДАВЕЦЬ
Редакція журналу «Землевпорядний вісник»

Свідоцтво ДК №2588 про внесення суб’єкта видавничої справи 
до Державного реєстру видавців, виготівників і книгорозповсюджувачів

видавничої продукції 
видане 17.08.2006 Державним комітетом телебачення 

і радіомовлення України.

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:
04080, м. Київ�80, вул. Фрунзе, 105. 

Тел.: 468�21�18, 468�21�30, 067�442�33�09. 
Е�mail: zemvisnuk@ukr.net

Формат 60х84/8. Друк офсетний. Зам. 4072040316. Наклад 5715 прим. 
Підписано до друку 23.07.2014 р.

Віддруковано в ДП ВПЦ «Такі Справи». Адреса: м. Київ, вул. Виборзька, 84. Тел.: 095�696�68�81. 

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ЗЕМЕЛЬНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
від 8 липня 2014 року № 221

Про тимчасове перенесення
Головного управління 
Держземагентства України 
у Донецькій області 
до м. Маріуполя

Відповідно до Положення про Державне агентство
земельних ресурсів України, затвердженого Указом
Президента України від 08.04.2011 року № 445, у зв'яз�
ку з проведенням антитерористичної операції в До�
нецькій та Луганській областях,

НАКАЗУЮ:
1. Встановити, що на час проведення антитеро�

ристичної операції в Донецькій області Головне уп�
равління Дсржзсмагентства у Донецькій області
тимчасово розташоване за адресою: Донецька обл.,
м. Маріуполь, вул. Митрополитська, 4.

2. Начальнику Головного управління Держзем�
агентства у Донецькій області (Куцому Т. П.) забез�
печити збереження матеріальних цінностей, архівних
матеріалів Головного управління Держземагентства у
Донецькій області, розміщених за адресою: м. До�
нецьк, вул. Куйбишева, 75в.

3. Адміністратору Державного земельного кадастру
забезпечити:

блокування можливості входу до системи Дер�
жавного земельного кадастру з робочих місць
державних кадастрових реєстраторів Головного
управління Держземагентства у Донецькій об�
ласті, розташованого за адресою: м. Донецьк,
вул. Куйбишева, 75в;

доступ державних кадастрових реєстраторів Голов�
ного управління Держземагентства у Донецькій
області, розташованого за адресою: Донецька
обл., м. Маріуполь, вул. Митрополитська,

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю
за собою.

Голова С. Я. Рудик


